

Dagtilbud Tilst

Troværdighed

Respekt

Engagement

Tåstumvænget 8, 8381 Tilst. tlf. 29 20 41 39 mail: mobe@aarhus.dk hjemmeside: www.dagtilbud-aarhus.dk

DAGSORDEN TIL Bestyrelsesmøde 21.92019kl. 19-21.15

Tilst skole

Beslutnings referent:

Afbud:

Pkt.	Emne og ansvarlig:	Forberedelse:	Hvad skal vi udrette på mødet:	Tid:	Beslutning: Hvem gør hvad?
1	Konstituering: præsentation bordet rundt, gennemgang af den nye forretningsorden, valg af formand og næstformand. Forberedelse: Gennemlæsning af forretningsorden. Tidsforbrug: 30 min				Der blev udleveret mapper med relevant materiale. Morten gennemgik forretningsordenen, der blev godkendt. Henriette, afgående formand, tilbød at fungere som konsulent for bestyrelsen og den nye formand. Bestyrelsen tiltrådte dette. Knud Erik blev valgt som formand og Marie blev næstformand. Henriette tilbød at være referent i det kommende år.
2	Hvem er vi og hvad vil vi arbejde med i det kommende bestyrelsesår. Forberedelse: Tænk over hvorfor du sidder i bestyrelsen, hvad du synes vil være meningsgivende at arbejde med, hvad kan du bidrage med (her er kage eller god til at skrive på computer eller andet, et helt legalt svar;)) Tidsforbrug: 40 min				Henriette orienterede om byfest, 20.5 2019. Henriette opfordrede til at bestyrelsen arbejde på at så mange forældre som muligt bør inddrages i arbejdet omkring afdelingerne. Henriette opfordrede til at traditionen med fælles rådsmøde hvor vidensdeling om forældrearbejdet i afdelingerne er i på dagsordenen forsættes. Dette for at bestyrelsen får så bredt et mandat som muligt. Følgende temaer blev vedtaget at bestyrelsen skulle prioritere i det kommende bestyrelsesår <ul style="list-style-type: none">• Sprog og tiltaleform: Hårdt sprog imellem børn og børn og voksne:

				<ul style="list-style-type: none"> • Overgange i dagtilbud og imellem dagtilbud og skole <p>Derudover var der enighed om at flere af de andre ønskede temaer blev adresseret i udarbejdelsen af den nye og styrkede læreplan eksempelvis, Kultur, fra sysnsninger gisninger til vidensbåret pædagogik.(Hvorfor gør vi som vi gør) . Forældreinddragelse og involvering videndeling i dagtilbuddet. Motorisk / Kropsbehov / Grounding / Mindfulness Kreativ Inklusion af børn med særlige vanskeligheder / tidlig indsats</p>
3	<p>Nyt fra Morten Tidsforbrug: 20 min Læreplaner / stærkere læringsfællesskaber Alle er påmønstret Værdier Budgetforlig Nye regler for overførsel af over/underskud</p>			<p>Processen er initieret og kommet godt fra start. Alle ledere er på fuld tid i de respektive afdelinger som de har ansvar for efter lederrokkaden. Der er arbejdes på at udarbejde fælles værdier for arbejdet med børn – forældresamarbejdet og det professionelle arbejde lokalt og med eksterneansarbejds partnere. Der skal spares 50 mill kr i børn og unge i 2021. Der påbegyndes en proces i Børn og unge henimod septemper 2020 hvor byrådet skal holde budgetforligsmøde. Processen gøres så inddragende som muligt. Dagtilbud Tilst har lagt en langsigtet strategi i 2018 som gør at vi ikke skal spare hænder på gulvet.</p>
4	<p>Nyt fra personalet Tidsforbrug: 10 min Arbejdet med læreplaner</p>			<p>Der har foreløbigt været afholdt to personale dage. Der er masser af energi på udarbejdelsen af den nye læreplan. Der er meget positive tilbagemeldinger på form og underviser. Det gør en forskel i praksis og måden personalet arbejder med børnene på.</p>



5	Nyt fra forældrerådene/bestyrelsesmedlemmerne Tidsforbrug: 10 min				
6	Hvordan kommunikerer vi i bestyrelsen – Hvilke kanaler bruger vi ?				Intra er den primære platform indtil Aula indføres i sommeren 2020
7	Punkter til næste møde				Afgående formands beretning pjece.
7.					





8.					
----	--	--	--	--	--

